
EDITAL N° 078/2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 067/2023

LUIZ  CARLOS GAUTO DA SILVA,  Prefeito  Municipal  de  Tramandaí,  no  uso  de  suas
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que retifica o Edital de Tomada de
Preços n° 067/2023 que tem por objeto a contratação de Pessoa jurídica especializada em  serviços
e/ou comércio de alimentação, para a exploração do setor das assadeiras, para preparo e
comercialização da Tainha Assada na Brasa, durante a 32ª Festa Nacional do Peixe, que
ocorrerá de 29 de junho a 23 de julho do corrente ano de quinta-feira a domingo, situado na
Rua Ernesto Nunes Bandeira, nº 900, Bairro Centro Lagoa, neste Município,  EXCLUINDO o
subitem 1.1.20 do Edital, sem alteração na data do certame.

EXCLUINDO:

(…) 

1.1.20  -  Cabe ao Município a cedência do espaço localizado em frente ao balcão das assadeiras, para
exploração do local como “ Área Livre”, bem como, de um ponto comercial situado ao lado das assadeiras,
no tamanho de 5mx5m, com a colocação de, no máximo, 90 mesas e 180 cadeiras, mesas e cadeiras
essas,  fornecidas  pelo  Município  (exceto,  se  o  certame  licitatório  para  este  objeto  restar  deserto  ou
frustrado). A exploração deve obedecer a todas as exigências contidas no Termo de Referência, anexo a
este memorando.

                 Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 05 de maio de 2023.

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA
Prefeito

Edital 078/2023 – Retifica Edital Pregão 067/2023                          Fl. 1/1                                          Prefeitura de Tramandaí                 


